Ad utramque autem obiectionem in contrarium, scilicet, quia sequitur quod non habet vim coadiuvandi, & quod non est superior ipse iudex, vna & eadem reſponſione dicitur, quod haec contingit duplicitate, simpliciter, vel secundum quid. Et q[uod] iu-

ARTIC. I.

162

Ad huiusmodi non est simpliciter superior Papa, sed est secundum quid superior eo, quācum. s. ad hanc sīta m. est similiter dictus iudex nō habet vim coadiuvandi simpliciter respectu Papa, sed habet coadiuvantēm quid respectu eiusdem, quantum. s. spectat ad hanc tentiam, sicut arbitrii habent vim coadiuvantēm, quantum ad id, quod eorum arbitrii creditum est.

Ad secundum dubium dicunt, q[uod] & Papam posse se subiūcere in foro iudiciali in quibusdam, ex hac autoritate littera confit. Ex allegato text. Decret. 2. q. 7. Nos, si incompetenter. vbi Papa manifeste subiūcitur iudicio nunciorum Imperatoris se de p[ro]bris actionibus, As in iūfē, uel iūfē, &c. vt clare patet ibi. Et Papam non posse se subiūcere in foro iudiciali alicuius iudicio in quibusdam, cōstat etiam ex autoritate in 4. sentent. distinct. 19. q. 1. artic. 2. Supra q. 60. artic. 6. & 4. diff. 17. q. 3. vbi dicit. Sicut nullus potest in seipsum sententiam dare excommunicationis, ita nesci alteri committere se excommunicare. Et iudicium sententia est Ricardus ad secundum. Et Petrus de Palude in eiusdem distinctio. quæsto. 2. Quare autem in quibusdam sic, in quibusdam non: & quae sunt in quibus potest, quae autem in quibus non potest se subiūcere, videndum refat. Et si diligenter perpectum fuerit, apparebit quid in omnibus, quae Papa potest per seipsum iudicare, potest se alteri subiūcere: & quid in nullo potest se alteri subiūcere, quod per ipsum iudicare non potest. Manifestatur autem quod dicimus primo ex ratione, quia conatur, quid omnia, quae pertinent ad potestatē iurisdictionis, possint alteri committit: & ad nihil potest se exercere potestas delegata, quid non claudatur sub objecto potestatis committentis. Deinde ex communione accidentibus, & dictis Doctorum. Nam ex eo, quod non potest se subiūcere alicui in aliquo, quod non potest per seipsum, sequitur quid non potest committere alicui, quod ipsum possit excommunicare, depopulare, suspendere, & huiusmodi: hac namque non potest per seipsum facere. Ex eo vero, quod causas inter fidem Apostolicam, & quemcumque alium potest per seipsum iudicare, potest etiam per alium iudicare. Et rursus ex eo, quid causas iuriū inter seipsum, & alios potest per seipsum iudicare, ut patet cum quis appellat ab iūfē euidenter grauamine ab ipso Papa subiūcetur, consequens est, quid potest in iūfē alteri committing iudicium, se subiūcere.